[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«27» января 2023г                                                                                                                            № 259

п. Заиграево

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022г. № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от  21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь статьями 21-23 Устава муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения  в Устав муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, принятый решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 26.11.2020 г. № 61:
1.1. в части 2 статьи 10 слова «В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются избирательной комиссией муниципального района или судом» заменить словами «В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.»
1.2. абзац 7 части 1 статьи 22 слова изложить в следующей редакции:
«- формирование контрольно-счетного органа  и определение в соответствии с настоящим Уставом порядка его  работы и полномочий;»
1.3. часть 1 статьи 22 дополнить пунктом следующего содержания:
«- представление предложений в избирательную комиссию Республики Бурятия по формированию соответсвующей  избирательной комиссии.»
1.4.        абзац 2 части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«Первое заседание созывается в срок, который не может превышать 30 дней со дня избрания не менее двух третей от установленного числа депутатов Совета депутатов и проводится председателем соответствующей  избирательной комиссии, организовавшей выборы.»
1.5. Статью 38 исключить.

1.6. пункт 3 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«3. Лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления не замещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными служащими.»

2. Пункты  1.1-1.6  настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие  с 01.01.2023г.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» после его государственной регистрации.

5. Направить в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального опубликования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» по законности и правопорядку.

	Глава
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия
	В.А. Шальков

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
МО «Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

2

image1.wmf